VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2017 – Nº 934

uqqqq

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 073/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

017/2016, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, no dia

14 de agosto de 2017, às 08.00 horas, munidos dos documentos

relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: Auxiliar de Sala

Classificação Nome

68º

Flávia Silva Meneguite do Nascimento

69º

Mariana Martins Alves

Cargo: Servente

Classificação Nome

35º

Maria Cristina Vicente de Assis

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópia

simples (14/08/2017):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, acrescido da

maior titulação – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal (primeira instância) – Todas as

Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.br)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original  -  (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 10 de agosto de 2017.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.br/

Quinta-feira, 10 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 934 Página 2 de 04

EDITAL /SEME Nº 074/2017 - CONCURSO DE REMOÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, torna pública a presente ERRATA ao

Edital/SEME nº 072/2017 – Concurso de remoção.

No item 2 – O PROCESSO SEGUIRÁ O SEGUINTE

CRONOGRAMA, onde se lê:

Escolha de Vaga: 29 de agosto – 13 horas

Leia-se:

Escolha de Vaga: 31 de agosto – 13.30 horas

Vargem Alta, 10 de agosto de 2017

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo,

torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, o resultado da licitação referente ao Edital de Pregão

Presencial nº 003/2017:

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de

serviços de agenciamento, fornecimento de passagens aéreas

nacionais (reserva, emissão, marcação, remarcação e reembolso

de bilhetes de passagens aéreas) na modalidade de maior

desconto sobre a taxa de serviço, conforme o especificado no

termo de referência – Anexo I do Edital próprio,

EMPRESA VENCEDORA: H C CANAL TURISMO ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 05.766.843/0001-17, estabelecida na Avenida

Angelo Altoé, 174, Centro, Venda Nova do Imigrante – ES;

Valor adjudicado: Valor global no limite de R$ 10.450,80 (dez mil,

quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

Vargem Alta – ES, 12 de julho de 2017.

Graziana Salvador de Souza

Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo,

torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, o resultado da licitação referente ao Edital de Pregão

Presencial nº 004/2017:

Objeto: Contratação de empresa especializada Prestação de

serviços de tecnologia da informação, incluindo os serviços de

implantação, configuração, customização, licença, suporte mensal

de ferramentas web integradas e hospedagens em data center,

mediante a execução das atividades e demais características e

especificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I

do Edital próprio.

EMPRESA VENCEDORA: ÁGAPE ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº

02.548.735/0001-80, estabelecida na Praça Presidente Getúlio

Vargas, 35, Sala 906, Edifício Jusmar, Centro, Vitória – ES;

Valor adjudicado: Valores: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e

oitenta reais)para serviços de implantação; R$ 2.050,00 (dois mil e

cinquenta reais) mensais e R$25,00 (vinte e cinco reais)para cada

compilação realizada dos atos normativos.

Vargem Alta – ES, 12 de julho de 2017.

Graziana Salvador de Souza

Pregoeira Oficial

______________________________________________________

Quinta-feira, 10 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 934 Página 3 de 04

Quinta-feira, 10 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 934 Página 4 de 04

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

CLAUDIO FIORI
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com